Rad.
Demandante:
Demandada:

730554089002017-00079-00
Banco de Agrario de Colombia S.A.
Jhon Fredy Herrera Silva

CONSTANCIA SECRETARIAL. Armero Guayabal, Tolima, diecisiete de agosto de dos mil veintidds. El término de traslado
en lista de la liquidacion presentada por la parte actora vencid sin que existiera manifestacion alguna por la parte demandada.
A despacho del sefior Juez para lo pertinente.

ik |
4&&%@
MANUELA CALLE GUEVARA

SecCretaria

REPUBLICA DE COLOMBIA

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE ARMERO GUAYABAL
Armero Guayabal, Tolima, diecisiete de agosto de dos mil veintidds.

La parte actora presenta liquidacion del crédito base del proceso, segun su criterio conforme
a lo parametros previstos en el articulo 446 del Cédigo General del Proceso; al respecto se
considera:

Si bien es cierto que se allego liquidacion del crédito base de recaudo en el presente proceso,
no es menos cierto que la misma tiene discrepancias en la tasa de interés moratorio con la
que se liquidan algunos de los meses, contrastado con las autorizadas por la
Superintendencia Financiera de Colombia, teniendo en cuenta que debe efectuarse con la
tasa de interés de nominal.

Como consecuencia a lo anterior, procede el despacho a modificarla, conforme al numeral
3 del articulo 446 del Cédigo General del Proceso.

En mérito de lo expuesto el Juzgado Segundo Promiscuo Municipal de Armero Guayabal,
Tolima, en ejercicio de sus atribuciones legales,

RESUELVE

PRIMERO. Modificar la liquidacion del crédito presentada dentro del proceso ejecutivo
promovido por el Banco Agrario de Colombia S.A. contra Jhon Fredy Herrera Silva, conforme
al numeral 3 del articulo 446 del Codigo General del Proceso, aprobandola asi:
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feb-16 1.508% | 2.179% 11 0 44,245.14 0.00 44,245.14 8,044,245.14
feb-16 1.508% | 2.179% 0 0 0.00 0.00 44,245.14 8,044,245.14
mar-16 | 1.508% | 2.179% 30 0 |120,668.56 0.00 164,913.70 8,164,913.70
mar-16 | 1.508% | 2.179% 0 0 0.00 0.00 164,913.70 8,164,913.70
abr-16 1.569% | 2.263% 30 0 125,515.43 0.00 290,429.13 8,290,429.13
abr-16 | 1.569% | 2.263% 0 0 0.00 0.00 290,429.13 8,290,429.13
may-16 | 1.569% | 2.263% 30 0 125,515.43 0.00 415,944.55 8,415,944.55
may-16 | 1.569% | 2.263% 0 0 0.00 0.00 415,944.55 8,415,944.55
jun-16 | 1.569% | 2.263% 30 0 |125,515.43 0.00 541,459.98 8,541,459.98
jun-16 1.569% | 2.263% 0 0 0.00 0.00 541,459.98 8,541,459.98
jul-16 1.625% | 2.341% 30 0 129,995.77 0.00 671,455.75 8,671,455.75
jul-16 1.625% | 2.341% 0 0 0.00 0.00 671,455.75 8,671,455.75
ago-16 1.625% | 2.341% 18 10 77,997.46 62,432.40 811,885.62 8,811,885.62
sep-16 | 1.625% | 2.341% 0 30 0.00| 187,297.21 999,182.83 8,999,182.83
nov-16 1.670% | 2.404% 0 30 0.00 192,345.05 1,191,527.88 9,191,527.88
dic-16 1.670% | 2.404% 0 30 0.00 192,345.05 1,383,872.93 9,383,872.93
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Demandante: Banco de Agrario de Colombia S.A.
Demandada: Jhon Fredy Herrera Silva
ene-17 | 1.694% | 2.438% 0 30 0.00 195,009.66 1,578,882.59 9,578,882.59
feb-17 1.694% | 2.438% 0 28 0.00 182,009.02 1,760,891.61 9,760,891.61
mar-17 | 1.694% | 2.438% 0 30 0.00 195,009.66 1,955,901.27 9,955,901.27
abr-17 1.694% | 2.437% 0 30 0.00 194,958.51 2,150,859.78 10,150,859.78
may-17 | 1.694% | 2.437% 0 30 0.00 194,958.51 2,345,818.29 10,345,818.29
jun-17 1.694% | 2.437% 0 30 0.00 194,958.51 2,540,776.80 10,540,776.80
jul-17 1.670% | 2.403% 0 30 0.00 192,242.37 2,733,019.17 10,733,019.17
ago-17 | 1.670% | 2.403% 0 30 0.00 192,242.37 2,925,261.55 10,925,261.55
sep-17 1.635% | 2.355% 0 30 0.00 188,381.78 3,113,643.32 11,113,643.32
oct-17 1.612% | 2.323% 0 30 0.00 185,822.77 3,299,466.09 11,299,466.09
nov-17 | 1.598% | 2.304% 0 30 0.00 184,345.40 3,483,811.49 11,483,811.49
dic-17 1.585% | 2.286% 0 30 0.00 182,865.09 3,666,676.59 11,666,676.59
ene-18 | 1.579% | 2.278% 0 30 0.00 182,240.92 3,848,917.51 11,848,917.51
feb-18 1.602% | 2.309% 0 28 0.00 172,418.84 4,021,336.35 12,021,336.35
mar-18 | 1.579% | 2.277% 0 30 0.00 182,162.87 4,203,499.22 12,203,499.22
abr-18 1.565% | 2.257% 0 30 0.00 180,599.98 4,384,099.20 12,384,099.20
may-18 | 1.562% | 2.254% 0 30 0.00 180,287.01 4,564,386.21 12,564,386.21
jun-18 1.551% | 2.238% 0 30 0.00 179,033.81 4,743,420.02 12,743,420.02
jul-18 1.533% | 2.213% 0 30 0.00 177,071.44 4,920,491.46 12,920,491.46
ago-18 | 1.527% | 2.205% 0 30 0.00 176,363.71 5,096,855.17 13,096,855.17
sep-18 1.518% | 2.192% 0 30 0.00 175,340.26 5,272,195.43 13,272,195.43
oct-18 1.505% | 2.174% 0 30 0.00 173,920.83 5,446,116.26 13,446,116.26
nov-18 | 1.495% | 2.160% 0 30 0.00 172,814.95 5,618,931.21 13,618,931.21
dic-18 1.489% | 2.151% 0 30 0.00 172,103.16 5,791,034.38 13,791,034.38
ene-19 | 1.472% | 2.128% 0 30 0.00 170,201.72 5,961,236.09 13,961,236.09
feb-19 1.510% | 2.181% 0 28 0.00 162,841.61 6,124,077.70 14,124,077.70
mar-19 | 1.486% | 2.148% 0 30 0.00 171,865.75 6,295,943.45 14,295,943.45
abr-19 1.483% | 2.143% 0 30 0.00 171,469.89 6,467,413.34 14,467,413.34
may-19 | 1.484% | 2.145% 0 30 0.00 171,628.26 6,639,041.60 14,639,041.60
jun-19 1.481% | 2.141% 0 30 0.00 171,311.49 6,810,353.08 14,810,353.08
jul-19 1.480% | 2.139% 0 30 0.00 171,153.05 6,981,506.13 14,981,506.13
ago-19 | 1.483% | 2.143% 0 30 0.00 171,469.89 7,152,976.02 15,152,976.02
sep-19 1.483% | 2.143% 0 30 0.00 171,469.89 7,324,445.91 15,324,445.91
oct-19 1.467% | 2.122% 0 30 0.00 169,725.59 7,494,171.50 15,494,171.50
nov-19 | 1.462% | 2.115% 0 30 0.00 169,169.73 7,663,341.23 15,663,341.23
dic-19 1.454% | 2.103% 0 30 0.00 168,215.85 7,831,557.08 15,831,557.08
ene-20 | 1.444% | 2.089% 0 30 0.00 167,101.44 7,998,658.52 15,998,658.52
feb-20 1.464% | 2.118% 0 29 0.00 163,761.07 8,162,419.60 16,162,419.60
mar-20 | 1.457% | 2.107% 0 30 0.00 168,533.95 8,330,953.54 16,330,953.54
abr-20 1.438% | 2.081% 0 30 0.00 166,463.89 8,497,417.43 16,497,417.43
may-20 | 1.402% | 2.031% 0 30 0.00 162,466.70 8,659,884.13 16,659,884.13
jun-20 1.397% | 2.024% 0 30 0.00 161,905.37 8,821,789.50 16,821,789.50
jul-20 1.397% | 2.024% 0 30 0.00 161,905.37 8,983,694.87 16,983,694.87
ago-20 | 1.410% | 2.041% 0 30 0.00 163,267.86 9,146,962.74 17,146,962.74
sep-20 1.427% | 2.047% 0 30 0.00 163,776.00 9,310,738.74 17,310,738.74
oct-20 1.395% | 2.021% 0 30 0.00 161,666.66 9,472,405.40 17,472,405.40
nov-20 | 1.377% | 1.996% 0 30 0.00 159,655.81 9,632,061.21 17,632,061.21
dic-20 1.350% | 1.957% 0 30 0.00 156,591.87 9,788,653.07 17,788,653.07
ene-21 1.340% | 1.943% 0 30 0.00 155,459.85 9,944,112.92 17,944,112.92
feb-21 1.356% | 1.965% 0 28 0.00 146,755.43 10,090,868.35 18,090,868.35
mar-21 | 1.347% | 1.952% 0 30 0.00 156,187.77 10,247,056.13 18,247,056.13
abr-21 1.339% | 1.942% 0 30 0.00 155,378.93 10,402,435.05 18,402,435.05
may-21 | 1.333% | 1.933% 0 30 0.00 154,650.21 10,557,085.26 18,557,085.26
jun-21 1.332% | 1.932% 0 30 0.00 154,569.19 10,711,654.45 18,711,654.45
jul-21 1.330% | 1.929% 0 30 0.00 154,326.10 10,865,980.55 18,865,980.55
ago-21 | 1.334% | 1.935% 0 30 0.00 154,812.21 11,020,792.76 19,020,792.76
sep-21 1.331% | 1.930% 0 30 0.00 154,407.14 11,175,199.90 19,175,199.90
oct-21 1.323% | 1.919% 0 30 0.00 153,515.22 11,328,715.12 19,328,715.12
nov-21 1.336% | 1.938% 0 30 0.00 155,055.14 11,483,770.25 19,483,770.25
dic-21 1.350% | 1.957% 0 30 0.00 156,591.87 11,640,362.12 19,640,362.12
ene-22 | 1.364% | 1.978% 0 30 0.00 158,206.04 11,798,568.17 19,798,568.17
feb-22 1.410% | 2.042% 0 28 0.00 152,458.07 11,951,026.24 19,951,026.24
mar-22 | 1.422% | 2.059% 0 30 0.00 164,707.78 12,115,734.01 20,115,734.01
abr-22 1.422% | 2.117% 0 30 0.00 169,328.59 12,285,062.60 20,285,062.60
may-22 | 1.510% | 2.182% 0 30 0.00 174,552.02 12,459,614.62 20,459,614.62
jun-22 1.559% | 2.250% 0 30 0.00 179,973.91 12,639,588.53 20,639,588.53
jul-22 1.621% | 2.335% 0 30 0.00 186,831.91 12,826,420.44 20,826,420.44
ago-22 | 1.685% | 2.425% 0 12 0.00 77,604.62 12,904,025.06 20,904,025.06




Rad. 730554089002017-00079-00

Demandante: Banco de Agrario de Colombia S.A.
Demandada: Jhon Fredy Herrera Silva
SALDO DE COSTAS 940,746.02
CAPITAL 8,000,000.00
INTERESES CORRIENTES 749,453.21
INTERESES MORATORIOS 12,154,571.85
SUB TOTAL CREDITO 20,904,025.06
TOTAL LIQUIDACION 21,844,771.08

NOTIFIQUESE

EL JUEZ,

FABIAN RICARDO BERNAL DIAZ

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL
DE ARMERO GUAYABAL
La Providencia anterior se notifica por
ESTADO N° 055
Hoy 18 de agosto de 2022




